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Halotti beszéd
 

Látjátok feleim, egyszerre meghalt
és itt hagyott minket magunkra. Megcsalt.
Ismertük őt. Nem volt nagy és kiváló,
csak szív, a mi szívünkhöz közel álló.
De nincs már.
Akár a föld.
Jaj, összedőlt
a kincstár.
 
Okuljatok mindannyian e példán.
Ilyen az ember. Egyedüli példány.
Nem élt belőle több és most sem él
s mint fán se nő egyforma-két levél,
a nagy időn se lesz hozzá hasonló.
Nézzétek e főt, ez összeomló,
kedves szemet. Nézzétek, itt e kéz,
mely a kimondhatatlan ködbe vész
kővé meredve,
mint egy ereklye
s rá ékírással van karcolva ritka,
egyetlen életének ősi titka.
 
Akárki is volt ő, de fény, de hő volt.
Mindenki tudta és hirdette: ő volt.
Ahogy szerette ezt vagy azt az ételt
s szólt ajka, melyet mostan lepecsételt
a csönd s ahogy zengett fülünkbe hangja,
mint vízbe süllyedt templomok harangja
a mélybe lenn s ahogy azt mondta nemrég:
"Édes fiacskám, egy kis sajtot ennék",
vagy bort ivott és boldogan meredt a
kezében égő, olcsó cigaretta
füstjére és futott, telefonált
és szőtte álmát, mint színes fonált:

a homlokán feltündökölt a jegy,
hogy milliók közt az egyetlenegy.
 
Keresheted őt, nem leled, hiába,
se itt, se Fokföldön, se Ázsiába,
a múltba sem és a gazdag jövőben
akárki megszülethet már, csak ő nem.
Többé soha
nem gyúl ki halvány-furcsa mosolya.
Szegény a forgandó, tündér szerencse,
hogy e csodát újólag megteremtse.
 
Édes barátaim, olyan ez épen,
mint az az ember ottan a mesében.
Az élet egyszer csak őrája gondolt,
mi meg mesélni kezdtünk róla: "Hol volt...",
majd rázuhant a mázsás, szörnyű mennybolt
s mi ezt meséljük róla sírva: "Nem volt..."
 
Úgy fekszik ő, ki küzdve tört a jobbra,
mint önmagának dermedt-néma szobra.
Nem kelti föl se könny, se szó, se vegyszer.
Hol volt, hol nem volt a világon, egyszer.
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„Nem múlnak ők el, / kik szívünkben élnek. 

/ Hiába szállnak árnyak, / álmok, évek.”

„
- Juhász Gyula -
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keresztelő, házasságkötés, 

haláleset, köszönetnyilvánítás, 
születésnapi köszöntések 
hétről hétre ingyenesen 
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közösségével.

E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Október 28-án
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., tel.: 66/313-543), 18:00-20:00

Október 29-én
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., tel.: 66/311-616), 12:00-20:00

Október 30-án
Pingvin Patika
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Október 31-től november 3-ig
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31-én 12:00-20:00, 1-jén: 8:00-18:00, 2-án és 3-án: 18:00-20:00

SÜRGŐSSÉGI ORVOSI ÜGYELET

Munkanapokon délután 16 órától másnap 
reggel 8 óráig, hétvégén és munkaszüneti 

napokon 0-24 óráig.
Az ügyelet helye: Szarvas, Vasút u. 46-48.

Telefon: 06-66/400-502
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Előzmények 
dióhéjban

Még a kétezres évek derekán 
történt, hogy néhai Klenk Jó-
zsef, aki 1956-ban gimnazista 
diákként állt a Nemzetőrség so-
raiba, kezdeményezte a forra-
dalom lyukas zászlajának állan-
dó elhelyezését az Árpád köz-
ben. Kezdeményezéséhez szin-
te azonnal csatlakozott néhai 
Hetényi István, az akkor még 
létező Független Kisgazdapárt 
helyi elnöke. Így 2006-tól állt az 
árboc a forradalom zászlajával.

2020 őszén Forschner Rudolf 
lokálpatrióta az '56-os Vitézi 
Rend tagja új lobogót ado-
mányozott Szarvas város közös-
ségének. A legutóbbi tél vihara-
iban az a lobogó tönkrement.

Ez év folyamán Forschner 
Rudolf új kegyeleti ötlettel állt 
elő: létesüljön új talapzat, ké-
szüljön új árboc s azon új tri-
kolór hirdesse '56 emlékét.

Az utóbbi két hétben felgyor-
sultak az események. Bődi 
János, Szarvas Város Barátai 
Körének elnöke egy jelképes 
barikád felépítésének tervével 
támogatta az elképzelést – a 
barikád kivitelezését a többi 
munkálattal együtt az IN-
TEGRÁL végezte.

Így a városi megemlékezés 

előtti napra elkészült a For-
radalmi zászlóállás, egy emlék-
táblával. S a jelképes barikádra 
Babák Mihály polgármester 
kezdeményezésére felkerült 
Wittner Mária neve.

* * *

Verőfényesen szép péntek 
délután következett el a város 
megemlékezés pillanata.

A Forradalmi zászlóállás előtt 
iskolai diákcsoportok, intéz-
mények és civil szervezetek so-
rakoztak fel. Szarvas Város Ba-
rátainak Köre különösképpen 
szép létszámmal képviseltette 
magát.

A Himnusz hangja alatt egy 
korhű pesti srác viseletű ifjú 
közreműködésével kúszott fel 
'56 lyukas zászlaja az árbocra. 
(Mint a történelmi könyvekből 
közismert, 1956. október 23. 
délutánján a tüntető egyetemis-
ták tépték ki a gyűlölt Rákosi 
címert nemzeti színünkből. – A 
Szerkesztő.)

Dósa Zsuzsa színművész ezu-
tán kérte fel Babák Mihály pol-
gármestert beszédének megtar-
tására.

- A szabadságot sosem adták 
ingyen – hangsúlyozta a város 
első embere, aki többszörösen 
is rávilágított a szabadság fogal-
mára. Beszédében felidézte a 

Forschner Rudolffal közös gye-
rekkorukat, amikor '56 őszén 
félelemmel hallgatták a Szabad-
ság úton Békéscsaba felé vonu-
ló orosz tankok lánctalpasainak 
zaját a macskaköveken és a 
város felett átzúgó repülőkét.

Beszéde végén egész gondo-

latsort szentelt néhai képvise-
lőtársa, Wittner Mária emlé-
kének. Mint felidézte, '56 legen-
dás szabadságharcosa életében 
többször is járt Szarvason. 
Emlékét tiszteljük.

Babák Mihály emlékbeszéde 
után a Cervinus Teátrum két 
kiválósága, Szemerédi Berna-
dett és Boronyák Gergely szín-
művészek irodalmi összeállí-
tással tisztelegtek az '56-os hő-
sök emléke előtt.

Babák Mihály, Forschner 
Rudolf és Bődi János koszorút 
helyeztek a Forradalmi zászló-
állás – Wittner Mária Emlékhely 
– talapzatára, felzengett a Szó-
zat, majd a megemlékezők a 
Szent Klára-templom mögötti 
'56-os emlékműhöz sétáltak, 
hogy Molnár János gitárművész 
mezzoforte produkciója alatt az 
emlékezés és a lélek elcsende-
sedésében elhelyezzék a kegye-
let virágait és koszorúit.

Szenes János
Fotó: Benkő László, 

MTI/Rosta Tibor

Wittner Mária emlékére

A Forradalmi zászlóállás előtt tisztelegtünk

Szarvas az országban elsőként köztéren örökítette meg 
a napokban elhunyt Wittner Mária '56-os szabadság-
harcos emlékét. Rá is emlékezett péntek délután 

Babák Mihály polgármester az Árpád közben rendezett 
városi megemlékezésen, aki egyben közéleti pályafutása 
egyik legemberközelibb ünnepi gondolatsorát mondta el 
az újonnan kialakított Foradalmi zászlóállás tövében.
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MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!
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HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM

„A hősök szívünkben élnek”

Meghívó
022. november 4-én 18 órakor csendes főhajtással 2gyújtsunk együtt mécsest '56-os szabadságharcosaink és 
vértanúink emlékére a Templomkertben álló '56-os 

emlékműnél, majd a Forradalmi zászlóállásnál.

Szarvasi Történelmi 
Emlékút Közalapítvány

Szarvas Város 
Önkormányzata

INTEGRÁL évforduló: Bődiék 
köszöntése

Az INTEGRÁL Építő Zrt. alapításának negyvenedik évfordulóját 
ünnepli. A jubileum apropóján ünnepi köszöntéssel indult a 
Képviselő-testület október 20.-i ülése. Babák Mihály polgármester 
méltatta a cég Szarvason és a térségben lévő jelentőségét. Majd az 
Önkormányzat nevében virágcsokorral köszöntötte Bődiné 
Marikát, a cégalapító Bődi János vette át az INTEGRÁL-nak járó 
díszoklevelet, Bődi Péter vezérigazgató pedig ital ajándékot kapott. 
Végül a Képviselő-testület tagjai személyesen is gratuláltak. Bődi 
Péter vezérigazgató köszönetében reményét fejezte ki a további jó 
együttműködésre.

* * *

9 millió 124 ezer

Fenti összeg áll rendelkezésre ez év végéig a KOMÉP-nek út- és 
járdajavításra, mivel az év első nyolc hónapjában 23 millió 248 ezer 
forintot használtak fel a költségvetésben szereplő 36 millió 395 
ezres keretből.

* * *

Már tervezik a Kazinczy utcát

A kialakult rossz közlekedési viszonyokhoz és az M44-es építése 
során tönkrement úttest állapotához képest biztató, hogy a Magyar 
Közút már tervezi a Kazinczy út felújítását – hangzott el a múlt 
csütörtöki testületi ülésen. A 44-es főút belterületi szakaszának – 
Szabadság útnak – felújítása a továbbiakban várható.

* * *

A Kákai bekötővel nem álltak le

Lendületesen folyik a külterületi utak megújítása, így nem állt le a 
Káka-majori bekötő megújítása sem. A befejezés határideje 2022. 
december 31., de a beruházás várhatóan még a határidő lejárta előtt 
elkészül.

* * *

2024-ben Országos Tájfutó 
Bajnokság lesz Szarvason

A Dél-Alföld Sportjáért Alapítvány és partnerszervezetei 2024. 
szeptember 15-én Országos Tájfutó Bajnokságot kívánnak rendezni 
Szarvason, mintegy 800-1000 versenyző indulásával. Szarvasra a 
város és természeti környezet harmóniája következtében esett a 
választás.

* * *

Változott az elnevezés

Nagycsaládosaink a továbbiakban Nagycsaládosok Baráti köre 
néven folytatják egyesületi munkájukat.

* * *

Végig elkészül az Üdülő sétány

A Swietelsky Magyarország Kft. 1 millió 423 ezer forintból viszi 
végbe az Üdülő sétány még három ingatlana előtt hiányzó 
útszakaszának kivitelezését.

* * *

Takarékossági intézkedések

Más hazai településekhez hasonlóan a téli időszakban is 
takarékossági intézkedések várhatók. Például a Civil Házban 
tavaszig megszűnik a tevékenység, az érintett egyesületek a 
járványidőszakhoz hasonlóan home office-ban kívánják megoldani 
feladataikat.

* * *

Roszik-Varga Annamária 
köszöntése

Október 11-én az Országos Tourinform találkozón Budapesten 
köszöntötték a jubiláló dolgozókat. Köztük Roszik-Varga Anna-
máriát, aki öt éves erősíti a Szarvasi Tourinform csapatát.

* * *

Újabb csomagosztás volt 
Szarvason

A Szociális és Gyermekvédelmi Főigazgatóság Békés Megyei 
Kirendeltsége október 18-án 9 db tartós élelmiszercsomagot osztott 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult, de intézményi 
ellátásban nem részesülő 0-3 éve skorú gyermekek családjai 
részére.
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Tárt kapukkal

Iskolánkra jellemző, hogy rugalmasan alkalmazkodik 
a váratlan, vagy szokatlan helyzetekhez, ezért nem 
volt kérdés, hogy a kevésbé népszerű szombati mun-

kavégzést is a lehető legjobban oldjuk meg. Erre a napra 
kinyitottuk a kapuinkat és Nyílt Napra invitáltuk az ér-
deklődő szülőket és a végzős nyolcadikosokat.

Ozsváth Zsuzsanna igazgató asszony köszöntője után vendégeink 
bejárhatták a iskola minden szegletét és az egyes műhelyekben 
bepillantást nyerhettek a nálunk tanulható szakmák fortélyaiba. A 
szakmai képzés megismerése mellett közismereti órákra is 
beülhettek az érdeklődők.

Fontosnak tartjuk, hogy a szakmai tapasztalatokat külföldön is 
megszerezhessék a diákok, ezért az Erasmus Day programjaiba is 
bekapcsolódhattak a hozzánk ellátogatók. Megismerhették a 
külföldi szakmai gyakorlatok választható országait, valenciai 
koktélt kóstolhattak és első kézből tájékozódhattak az Erasmus 
program nyújtotta lehetőségekről.

A jó hangulatú délelőttön 16 különböző intézményből érkező 
diák vett részt szüleik és tanáraik kíséretében.

Bődi Etelka
GySzC Székely Mihály Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium

Bandi

Anapokban szomorú szív-
vel vettük hírét öreg 
barátunk, Fülöp Bandi 

halálának. Nyolcvannégy évesen 
vált meg szenvedéseitől. Szen-
vedélyes – hol hivatásos,hol 
amatőr – halász horgászként 
évtizedek óta járta a Körösök és a 
Tisza legjobb horgászhelyeit. 
Nyugállományú vízgazdászként 
akár a tenyerét ismerte Békés, 
Csongrád-Csanád és Jász-Nagy-
kun-Szolnok megyék horgász-
tavait, de még csatornáit is. A 
békésszentandrási duzzasztónál töltött évtizedei során az ország 
sok helyére eljutott bográcsművészetének híre. Mestere volt a 
körösi halászlének, ahogy a marha- és birkapörköltnek is.

Vannak baráti arcok, akikről szinte nem is tudjuk, mikortól: 
egyszerre csak ott vannak az életünkben. Így voltunk Fülöp 
Bandival is. Bár régről ismertük futólagosan a kilencvenes évek 
derekától, mindenes segítőként hol a szomszédban, hol nálunk 
szorgoskodott. Elmaradhatatlanul hozzátartozott nagy 
lekvárfőző idényeinkben a beszerző, lupkáló vagy éppen 
cefréző csapathoz. Tűnt Karácsonyok és más ünnepek táján 
rendületlenül szállította jobbnál-jobb konyhakész halait 
családunknak. De szívesen szerzett be sok mást is a piacról, mert 
különösképpen a pénteki nagy piac elképzelhetetlen volt 
nélküle, hogy ne kerekezzen oda, jellegzetes oldalkosaras 
biciklijével.

Nagyszívű adakozó volt. Vagy két évtizede egyszer a szarvasi 
reformátusok egy Nagyvárad alatti magyar falu könyvtárának 
gyűjtöttek. Bandi akkor rengeteg jobbnál-jobb történelmi 
regényt adományozott Erdélybe. Fiatalon elment Fia könyvei 
voltak. Ő maga is szívesen olvasott. Szenvedélyes kereszt-
rejtvényfejtőként szinten minden érdekelte a világból.

Nagy mesélő volt. Különösképpen a hajdani Krakó és a 
legendás horgászbarátok, Cigány Jankó és a Szatmárból 
ideszármazott Mojsza bácsi horgászatairól szóló történeteket 
szerettem hallgatni. Nem beszélve kisgyermekkoráról, amiben 
még a háborús évek is benne foglaltattak.

Hűséges családi barátunk volt. Szívesen tért be hozzánk egy-
egy forró kávéra áldott emlékű Anyánk és Kati süteményei 
mellett. Mindez a múlté lett. Csak a húsvéti kocsonya nem Panni 
konyhájából. Bandinak ez volt a kedvence. „Jövőre már egy 
tányérral kevesebb kell” – mondta Nővérem Bandi halálhíre 
kapcsán. Eltűnődtem, s öreg barátunk szavajárása jutott 
eszembe, ahogy a Nagyapám kanapéján ülve várta a kávéját: 
„Forrón kérem, mert az asszony és a kávé az csak úgy jó” – 
szokta volt mondani, huncut mosollyal. Bízom benne Bandi, 
mert jó ember voltál, a kávét odafönn is forrón kapod az 
angyaloktól.

- Szenes János -
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Eladni is csak óvatosan!
nternetes hirdetési felületeken nemcsak a vásárlókat, Ihanem az eladókat is érheti kár. Új, az internetes 
vásárlásokhoz kapcsolódó csalási formára hívja fel a 

figyelmet a Békés megyei rendőrség. Ezúttal nem vevők, 
hanem három eladó tett bejelentést arról, hogy megkárosították 
őket. A náluk vevőként jelentkező emberek azt kérték, hogy 
csomagautomata vagy futár útján történjen a megvásárolt 
termék kézbesítése. Mikor ebben megállapodtak, akkor az 
eladó kapott egy hamisított e-mailt, amelyben a csomagszállító 
cég neve és egy link volt. A link egy bankválasztó oldalra vezeti 
az eladót. Miután kiválasztja a számlavezető bankja nevét és 
rákattint, a bank oldalához nagyon hasonló felületre jut, ami 
egy adathalász oldal. Ezzel szerzik meg az interneten hirdetők 
banki adatait, bankszámlaszámát, belépési azonosítóit, kódjait. 
Amint az eladó beírja ezeket a felületre, az adathalász oldal 
működtetői azonnal belépnek a bankja valós oldalán a 
netbankba, megváltoztatják a jelszavát és utalásokat indítanak. 
Az eladó csak azt veszi észre, hogy az adásvétel intézése 
közben többszöri próbálkozás után, vagy egyáltalán nem tud 
belépni a netbankjába, illetve hogy közben utalások történnek, 
fogy a pénze. Mindez nagyon gyorsan lezajlik. Tulajdonképpen 
percek alatt megszerzik az eladó adatait és a pénzét is.

A Békés Megyei Rendőr-főkapitányság kéri, hogy ne csak az 
interneten vásárlók, hanem az eladók is legyenek nagyon óva-
tosak! Alaposan nézzék meg, hogy milyen internetes fe-
lületeken intézik a pénzügyeket! A bankkártyájuk adatainak 
megadásakor nagyon figyeljenek arra, hogy csak ellenőrzött 
fizetőoldalakra írják be azokat, és csak akkor, ha saját maguk 
indítják a tranzakciót. Ahhoz, hogy az áru vételárát megkapják, 
elegendő a számlaszámukat megadni, nem kell a belépési 
kódjaikat, bankkártyájuk számát, kódjait megosztani a vevővel! 
Szükség esetén tájékozódjanak a vevő által megadott fu-
társzolgálat internetes oldalán, ügyfélszolgálati telefonszámán, 
hogy mi az ügyintézés és a fizetés menete. A kapott e-mailt is 
olvassák végig! Legyen gyanús, ha az írásban hibák vannak, 
vagy a nyelvezete szokatlan.

Halálos közlekedési baleset 
Gyomaendrőd közelében

Halálos közlekedési baleset történt szombaton Gyomaendrőd 
közelében, ahol egy személyautó letért az útról, és fának csapódott.  
A balesetben a jármű vezetője és három utasa olyan súlyosan 
megsérült, hogy a helyszínen életüket vesztették.

Gyomaendrőd külterületén, 2022. október 22-én 10 óra után 
néhány perccel egy személygépkocsi áttért a menetiránya szerinti 
baloldalra, lesodródott az útról és fának csapódott. A balesetben az 
autó vezetője és három utasa olyan súlyosan megsérültek, hogy a 
helyszínen életüket vesztették. A tragédia okát és körülményeit a 
Szarvasi Rendőrkapitányság vizsgálja.

* * *

Csütörtöki balesetek

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2022. 
október 20-án három személyi sérüléssel járó közúti közlekedési 
balesetről érkezett bejelentés a rendőrségre.

Dévaványa külterületén 14 óra körül egy motorral közlekedő férfi 
letért a földútról és árokba csúszott. A mentők a férfit súlyos 
sérüléssel vitték kórházba.

Egy órával később Dévaványán, az Eötvös utca és a Széchenyi 
utca kereszteződésében egy személygépkocsi vezetője nem 
biztosított elsőbbséget és nekiütközött egy biciklisnek, aki elesett és 
nyolc napon belül gyógyuló sérülést szenvedett.

Szarvason, a Kossuth Lajos utca és a Béke utca kereszteződésében 
16 óra előtt néhány perccel szintén egy autós nem adott elsőbbséget 
egy kerékpárral közlekedő nőnek és elsodorta. A balesetben a nő 
könnyebben megsérült.



8 2022. október 28.

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében (Béke ltp. 3/b 

f.sz. 2.) vagy háznál is.
Egyeztetés telefonon:

06-70/772-9113 Balázs Anikó.

Felhívás
zúton tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a szarvasi Elakóhellyel rendelkező, 65. életévét betöltött személyek 
részére a korábbi évekhez hasonlóan Szarvas Város 

Önkormányzata továbbra is térítésmentesen biztosítja a 
pneumococcus okozta tüdőgyulladás elleni védőoltást (Pre-
venar13).

A pneumococcus okozta tüdőgyulladás elleni védőoltás a 
háziorvos javaslatára történik és a beoltandó személyeknek a 
Szarvas városában működő gyógyszertárakban lehet a vakcinát 
kiváltaniuk.

A védőoltás előnye, hogy tartós védettséget – immunmemóriát 
– vált ki. A 65. év felett egyetlen adag védőoltással hatékonyan 
megelőzhető a pneumococcus okozta tüdőgyulladás és az 
invazív pneumococcus betegség, az újraoltás szükségessége 
nélkül.

Kérjük a lakosságot, hogy minél többen éljenek a fenti 
lehetőséggel.

Szarvas, 2022. október 6.
Babák Mihály
polgármester
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Már ebben a tanévben sem 
tétlenkedünk. A mindennapos 
testnevelés keretében beindított 
csoportban az érdeklődő di-
ákok az idén is sok lehetőséget 
kipróbálhatnak. Voltak már lak-
tanyalátogatáson, fegyver-
ismereti gyakorlaton, és az első 
versenyen is túl vannak. Szep-
tember 30-án, Békéscsabán 
került sor az Országos Hadi-
torna Verseny megyei döntő-
jére. Még sosem jártunk hasonló 
eseményen, gondoltuk, kipró-
báljuk, tapasztalatokat szerzünk 
a jövőre nézve.

Az egyik résztvevő, Vatai 
Zalán 9.C osztályos tanuló az 
alábbi élménybeszámolót ké-
szítette a versenyről:

„Iskolánkban idén indult el a 
Honvéd Kadét Program, és 
nagyon örülök neki, hogy volt 
lehetőségünk csatlakozni hoz-
zá. Igaz, csak mint fakultáció, de 
ez a lényegen mit sem változtat: 
kadétok lettünk.

Az első honvédelmi alapis-
meret órát nagy izgalommal 
vártuk. Gyermeki eszünkkel a 
következő képek ugrottak be: 
kúszás, mászás, fegyverhasz-
nálat. Fonád Zoltán tanár urat 
meghallgatva és a honvédelmi 
könyvünket átlapozva azonban 
rá kellett döbbennünk, hogy 
sokkal többről van itt szó. Az 
óra végén tanár úr megkérdezte 
tőlünk, hogy lenne-e kedvünk 

és akarunk-e egy megyei ver-
senyen részt venni. (Országos 
Haditorna verseny Békés me-
gyei döntő, 2022. szeptember 
30. Békéscsaba, Repülőtér) Mi 
persze gondolkodás nélkül el-
vállaltuk, és ezzel elkezdődött a 
felkészülés.

A tanár úr lelkesen szervezte 
nekünk a jobbnál jobb fel-
készítő programokat. Többször 
elmentünk a békéscsabai ka-
tonai központba, ahol a 101. 
Fekete Imre Területvédelmi 
Zászlóalj nagy segítségünkre 
volt. Ezen kívül még meghívá-
sára eljött a szarvasi védőnő, 
Nyemcsok Emese, aki nagyon 
hasznos tanácsokkal látott el 
minket. Nélkülük biztos nem si-
került volna az egész felkészü-
lés, melyet ezúttal is nagyon 
köszönünk nekik. :)

És most kicsit a versenyről…
A vajdás diákok közül két 

csapat indult a bajnokságon, a 
Fekete Sereg és mi, a Vikingek.

A verseny napján nagyon iz-
gatottak voltunk, bár a korai 
keléstől kicsit fáradtak, de ettől 
függetlenül az úton a jó han-
gulat nem hagyott el bennün-
ket. Sokat beszélgettünk és szó-
rakoztunk, de emellett persze 
készültünk az előttünk álló 
kihívásokra is. Mikor megérkez-
tünk és megláttuk a sokszor 17- 
18 éves, szinte már érett fér-
fiakból és nőkből álló csapatot, 

megmondom őszintén, kicsit 
reménytelenség fogott el ben-
nünket. Tanár úr biztatásának 
köszönhetően azonban próbál-
tuk tartani egymásban a re-
ményt. Az első feladat után 
sikerült feloldódni, és az ide-
gességet felváltotta a jókedv. Ez 
határozta meg az egész na-
punkat. Minden állomáson jó-
kedvűen, de persze koncent-
rálva küzdött a csapat, és egy 
emberként biztattuk egymást. 
13 feladatot (elsősegély, kézi-
gránát-hajítás, tájékozódás-táv-
becslés, fegyveres váltófutás, 
légfegyveres lövészet, honvé-
delmi totó, akadálypálya, fegy-
verismeret, tájfutás, íjászat, 
airsoft lövészet, ejtőernyős fel-
adat, rendőrségi totó) kellett 
teljesítenünk, ahol mindenhol 
átlag feletti szintet hozott a raj. 
Az eredményhirdetéskor az 
összes megyei általános iskolai 
és középiskolai kadét csapat - 
szám szerint 30 - felsorakozott a 
békéscsabai reptér kijelölt ré-
szén. A 3. helyezett a tavalyi 
országos versenyt megnyerő 
csapat lett. Ekkor kezdtük el a 
remény utolsó szikráit is te-
metni, hisz, ha a tavalyi or-
szágos bajnokok a harmadik 
helyen végeztek, akkor mi 
csakis mögöttük lehetünk, gon-
doltuk. Kihirdették a második 
helyezettet is, végül elhangzott 
a következő mondat: A 2022. 
évi Országos Haditorna verseny 
Békés megyei fordulójának 
győztese a VIKINGEK! Zoé, a 
rajparancsnokunk kérdőn hát-
ranézett, szeméből a következő 
mondat volt kiolvasható: „Ezek 
mi vagyunk?” Martin szedte 
össze magát elsőnek és indította 
el a csapatot, hogy átvegyük a 
2022. évi bajnoknak járó ser-

leget, érmet és jutalmat. Ezzel 
azonban nem ért véget a meg-
lepetések sorozata. Különdíj 
kategóriában újra szólítottak 
bennünket .  Ezt a dí ja t  a 
HONVÉDELMI TOTÓ 13+1 kér-
déseinek kevesebb, mint 1 perc 
alatti megoldásával érdemeltük 
ki.

Ne feledkezzünk meg a Fe-
kete Seregről sem, mert ők a 
rendőrségi totót nyerték meg, 
kiérdemelve az ezért járó kü-
löndíjat!

A nap végén a buszon a 
földöntúli boldogság érzésével 
utaztunk hazafelé, megcsinál-
tuk a szinte lehetetlent.

Ez a győzelem ugyanakkor 
hatalmas felelősséggel is jár, 
hisz mi fogjuk képviselni me-
gyénket a 2023 májusában meg-
rendezésre kerülő országos ver-
senyen, melyre ígérjük, hogy 
legjobb tudásunk, képességünk 
szerint fogunk felkészülni.

Csapattagok:
Vikingek: Mészáros Zoé A, 

Homonnai Martin C, Sziklai 
Gyula C, Vatai Zalán C

Fekete sereg: Kelcsi Maja B, 
Benke Márton B, Friedmanszki 
Bence C, Novák Tamás B”

Jöttünk, láttunk, győztünk

Ahogy korábban már hírt adtunk róla, iskolánk, a 
Vajda Péter Evangélikus Gimnázium idén csat-
lakozott a Honvéd Kadét Programhoz. Ebben a 

tanévben az előkészítés zajlik, jövő szeptembertől választ-
ható tárgyként tanulhatják a diákok a honvédelmi isme-
reteket, és akár érettségi vizsgát is tehetnek belőle. Aki 
hivatalosan is csatlakozik a programhoz, tanulmányi ered-
ményétől függően ösztöndíjban részesül.
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KOMÉP munkálatok
Október 11-től 17-ig

Október 11-én Király András irányította az útkezelési munkákat. 
Meleg aszfalttal kátyúztak a Mótyói gáton és a Nyúlzugi gáton. 
Három fő mart aszfaltos padkarendezést végzett a Mótyói gáton. 
Egy fő közcélú buszmegállót takarított a Szabadság úton.

A kertészeti munkákat Parczen Benedek és Huszárik Nóra 
vezényelték. Hét fő gépi fűkaszálást végzett a Szabadság úton, a 
Liszt Ferenc utcán, az Orosházi úti kerékpárúton. Öt fő közcélú 
növényeket ültetett a volt ABC előtt és a DM előtt.

Király András vezérelte a köztisztasági munkákat. Egy fő 
közterületi szemeteseket ürített. Öt fő közcélú az Ipartelep utcán 
padkát takarított. Tíz fő közcélú lombot gereblyézett a Szabadság 
úton. Hét fő közcélú cserjét takarított a Szabadság úton. Négy fő 
közcélú a Deák utcán takarított cserjeágyást. Tizennégy fő közcélú a 
Kossuth utcát takarította. Három fő közcélú játszótereket takarított. 
Három fő közcélú a Jókai-Pántlika sarkon árkot takarított, a Deák 
Ferenc utcán padkatakarítást végzett.

Október 12-én Skorkáné Szrnka Gabriella irányította az 
útkezelést. Aszfaltozás volt a Dózsa utcán. Három fő mart aszfalttal 
padkát rendezett a Mótyói gáton. Egy fő közcélú buszmegállót 
takarított a Szabadság úton. A kertészeti munkákat Parczen 
Benedek és Huszárik Nóra irányították. Gépi fűkaszálás történt a 
Liszt Ferenc utcán, az Újtemetőnél, a Kórház dűlőn hat fő 
bevonásával. Három fő gallyazott a Lehel utcán, a Wesselényi utcán 
és a Ciprus-ligetnél. A K&H előtt öt fő közcélú növényeket ültetett.

A köztisztasági munkákat Király András irányította. Ürítették a 
közterületi szemeteseket. Hét fő padkát takarított az Ipartelep 
utcán. Tíz fő közcélú lombot gereblyézett a Szabadság úton. Hat fő 
cserjesort takarított a Szabadság úton. Négy fő közcélú a Deák utca 
cserjesorát gyomlálta, takarította. Tizenkét fő közcélú a Kossuth 
utcát takarította. Három fő közcélú játszótereket takarított. Négy fő 
közcélú padkát takarított a Deák utcán.

Október 13-án Skorkáné Szrnka Gabriella vezényelte az 
útkezelést. Négy fő aszfaltozott az Ipartelep utcán és a Gyóni Géza 
utcában. KRESZ-táblázás volt a város területén. Padkafeltöltés 
történt a Mótyói gáton. Egy fő közcélú buszmegállókat takarított az 
Állomás téren.

Parczen Benedek és Huszárik Nóra irányították a kertészeti 
munkákat. Hat fő géppel kaszált a híd rézsűn, a Pepi sétányon, a Fő 
téren és a Kossuth téren. Három fő gallyazott a Rákóczi utcán, a 
Wesselényi utcán és a Ciprus-ligetnél. Hat fő közcélú a Fő téren 
növényeket ültetett.

A köztisztasági munkákat Király András irányította. Ürítették a 
közterületi szemeteseket. Öt fő közcélú a 44-es vasúti átjáró-TESCO 
szakaszán padkát takarított. Tíz fő közcélú lombot gereblyézett az 
OTP-60 lakás környékén. Öt fő közcélú cserjesort takarított a 
Szabadság úton. Négy fő közcélú az Agrár Zrt. előtt takarított és 
gyomlált. Tizenegy fő közcélú a Kossuth utcán és az OTP 
parkolóban takarított. Két fő közcélú játszótereket takarított. Négy 
fő közcélú a Tessedik és a Munkás utcán padkát takarított.

Október 14-én Skorkáné Szrnka Gabriella vezényelte az út-
kezelést. Aszfaltozás volt az Áchim utcán. Négy fő kátyúzott a 
Mótyó-zugi összekötő úton. Egy fő közcélú buszmegállót takarított 
a Szabadság úton, a Dózsa utcán és a Benka utcán.

Parczen Benedek és Huszárik Nóra irányították a kertészeti 
munkákat. Öt fő végzett gépi fűkaszálást a Szent István parkban, a 
Kacsa-tónál és a Fenyő utca-Üdülő sétány sarkon. Három fő 
gallyazott a Ciprus-ligetnél és a Jókai 107-nél. Egy fő gépi seprést 
végzett az Erzsébet-ligeti futóúton. Hat fő közcélú a Fürdő előtt 
növényeket ültetett. A köztisztasági munkákat Király András 
irányította. Ürítették a közterületi szemeteseket. Egy fő szemetet 
szedett az Erzsébet-ligetben. Öt fő közcélú a 44-es vasúti átjáró-
TESCO szakaszán padkát takarított. Tíz fő közcélú a Béke köz 
parkolóit takarította. Hét fő közcélú az Árpád előtti cserjesort 
takarította. Négy fő közcélú a Szabadság út Vajda-Deák szakaszát 

takarította. Tíz fő közcélú a Kossuth utcán takarított. Három fő 
közcélú a játszótereket takarította. Négy fő közcélú padkát takarított 
a Tessedik utcán.

Október 17-én Skorkáné Szrnka Gabriella vezényelte az 
útkezelést. Földdel padkáztak a Mótyói gáton. Négy fő az M44-esen 
átvezető önkormányzati átjárókat seperte. Egy fő közcélú 
buszmegállókat takarított a Szabadság úton és a Deák utcán.

A kertészeti munkákat Parczen Benedek és Huszárik Nóra 
irányították. Öt fő géppel kaszált a Fenyő utcában, az Üdülő sétány 
saroknál, Magyarország közepén, a Kacsa-tónál. Három fő sövényt 
vágott az Ótemetőnél és a Jókai 107-nél. Hat fő közcélú növényeket 
ültetett a Fürdőnél és az OTP előtt.

Király András vezényelte a köztisztasági munkákat. Közterületi 
szemeteseket ürítettek. Két fő és egy fő szemétszedést végzett az 
Erzsébet-ligetben, a Történelmi Emlékúton, a Pepi sétányon, 
Magyarország közepén. Három fő közcélú folytatta a 44-es 
padkatakarítását a vasúti átjáró-TESCO szakaszon. Tíz fő közcélú a 
Béke lakótelepen takarított. Hat fő közcélú az Árpád előtti 
cserjesornál és a Mittrovszky-kastély előtti területen takarított. Négy 
fő közcélú gépi lombszívást végzett. Tizenhat fő közcélú a Bethlen 
lakótelepen és a Fő téren takarított. Két fő közcélú játszótereket 
takarított. Három fő közcélú a Liszt Ferenc utca burkolt árkát 
takarította.

Közterületi intézkedések
Október 3-tól 7-ig

Fórizs Péter közterületfelügyelő napi rendszerességgel a 
parkolási rendet ellenőrizte a Kossuth téren, a Bolza sétányon, az 
Arborétum utcán, a Történelmi Országközépen, a Ciprus-ligetnél és 
az önkormányzati közlejáróknál. Folyamatosan írásbeli figyel-
meztetéseket adott a szabálytalanul parkolóknak. „Megállni tilos!” 
táblát ellenőrzött a Vajda Péter utcán. Ott is írásban figyelmeztetett. 
Változatlanul csak a Benka utcai gyűjtőszigetnél tapasztalt illegális 
szemétkihelyezést. Megtette a szükséges intézkedéseket. Nem 
észlelt szabálytalanságot a „Horgászni tilos!” táblával ellátott 
partszakaszokon.

Bracsok István mezőőr a vizsgált időszakban nem jelentett 
ellenőrzött külterületi körzeteiből szabálytalanságot.

Janecskó János mezőőr is csak mindössze egy kóbor kutyát 
észlelt a II. külkerületben és egy illegális hulladékkihelyezést a III. 
külkerületben.
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Az emlékezés napjain is 
segítünk

    
indenszentek és halottak napja közeledtével Megyre többen kelnek útra, hogy meglátogassák 
elhunyt szeretteik sírhelyét. A rendőrök Békés 

megyében is igyekeznek tenni a közlekedési balesetek és 
bűncselekmények megelőzéséért.

Békés megyében is megerősített szolgálattal készül a rendőrség a 
következő hosszú hétvégére. Mindenszentek és halottak napja miatt 
megélénkül majd a forgalom az utakon és a sírkerteknél. A 
rendőrkapitányságok munkatársai felvették a kapcsolatot a temetők 
gondnokaival, üzemeltetőivel, valamint a polgárőrökkel és a 
közterület felügyelőkkel. A sírkertekbe a forgalmasabb időszakokra 
állandó jelenlétet, illetve visszatérő ellenőrzéseket szervez a 
polgárőrséggel együttműködve a rendőrség közrendvédelmi és 
bűnügyi szolgálata. Szükség esetén segítik a forgalmat, illetve 
tanácsokkal látják el a temetőkbe érkezőket.

A bűncselekmények és balesetek megelőzése érdekében kérjük, 
hogy az értékeiket, táskáikat még rövid időre se hagyják őrizetlenül! 
Ha autóval érkeznek a temetőhöz, ne hagyjanak a jármű 
műszerfalán, ülésén, kalaptartóján telefonokat, táskákat, egyéb 
személyes dolgokat. Kabát se maradjon az utastérben még akkor 
sem, ha nincs a zsebében semmi, mert aki kívülről néz be az autóba, 
ezt nem tudhatja. Azt hiheti, hogy talál benne egy pénztárcát, vagy 
telefont és ezért akár fel is törheti a kocsit. Amit nem tudnak, nem 
akarnak magukkal vinni, lehetőleg ne a temető parkolójában, 
hanem még otthon, elindulás előtt tegyék be a csomagtartóba. Az 
autókat próbálják meg jól megvilágított helyen leállítani, és minden 
ajtót zárjanak be, az ablakokat húzzák fel! Kerékpárjaikat is 
lakatolják le, és a kosarakban, illetve a kormányon ne hagyjanak 
semmit! Ha busszal, vonattal utaznak, ügyeljenek arra, hogy 
táskájuk ne maradjon nyitva, és a könnyen hozzáférhető zsebeikből 
se tudjanak semmit kivenni. Pénzt csak annyit vigyenek magukkal, 
amennyire feltétlenül szükségük van, például a virágok, mécsesek 
megvásárlásához, vagy az utazáshoz! Sírgondozás közben, ha 
elmennek vízért, akkor se hagyják őrizetlenül a sírnál a táskáikat! Az 
utakon figyeljenek egymásra, vezessenek, közlekedjenek 
szabályosan és figyelmesen, hogy minél kevesebb baleset történjen!

Békés Megyei Rendőr-főkapitányság

Szeged, Tisza, SZEGEPI – 
Gyakorlósok sikerei

Októberben a Szeged-Csanádi Egyházmegye Gelsey 
Vilmos Pedagógiai Intézete (SZEGEPI) képző-
művészeti pályázatot és szavalóversenyt hirdetett 

meg „A TISZA közelében” címmel, melyre iskolánk 
számos tanulója készített a Tisza folyó ihlette alkotást, 
illetve az általános iskola 8 osztálya 4 korcsoportjából 3 
tanuló képviselte iskolánkat a 2022. október 14-én 
pénteken Szegeden megrendezett versenyen.

Az alkalom a képzőművészeti alkotások eredményhirdetésével 
vette kezdetét, melyen iskolánk 8. osztályos tanulója, Bagosi 
Marianna 3. helyezést ért el. Felkészítő tanára: Rómer Zsuzsanna.

Iskolánk tanulói közül a versmondó versenyen a 3-4. osztályos 
korcsoportban Sindel Csanád, az 5-6. osztály képviseletében 
Korbely Alex, a 7-8. osztályosok közül pedig Brachna Boglárka vett 
részt, szintén a Tiszához kapcsolódó költeményekkel. Mindhárman 
lelkesen készültek a megmérettetésre, remekül teljesítettek, szép 
szavalatokat hallhatott tőlük a zsűri. Az eredményhirdetésnél ketten 
állhattak dobogóra: Sindel Patrik csoportjában 3. helyezést ért el, 
Aszódi Márta tanító növendékeként. Brachna Boglárka 8. osztályos 
tanulót pedig az 1. hellyel jutalmazta a zsűri előadásáért, felkészítője 
Stafira-Lovas Ilona tanárnő volt.

Gratulálunk minden résztvevőnek, külön gratulálunk a díjazot-
taknak!

 Aszódi Márta és Stafira-Lovas Ilona
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MVM Démász Hálózat gallyazási 
tevékenységről tájékoztató

Tisztelt Polgármester 
Asszony/Úr!

z MVM Démász Áramhálózati Kft. törekvése, hogy az Aelosztási tevékenységére vonatkozó jogszabályi megfe-
leléssel összhangban ügyfelei számára zavartalan villa-

mosenergia-szolgáltatást biztosítson. A szolgáltatás üzembiztonsága 
érdekében elengedhetetlen a villamos hálózat biztonsági 
övezetének karbantartása, ami magába foglalja a gallyazási 
tevékenységet, melyről a korábbi években is küldtünk Önöknek 
tájékoztatást. 

Jelen levelünk mellékleteként megküldjük a villamos hálózat 
biztonsági övezetére vonatkozó részletes információkat, valamint 
külön prezentációban foglaltuk össze a gallyazási tevékeny-
ségünkkel kapcsolatos tudnivalókat az Önkormányzat részére. 

Fontos azt is tudni, hogy az ingatlan csatlakozóvezetékének 
környezetét érintő gallyazást az MVM Démász gallyazó partnerei 
csak a közterület határáig végzik el. A csatlakozóvezeték 
ingatlanhatáron belüli szakaszát az ingatlantulajdonos köteles - 
illetve jól felfogott érdeke is - karbantartani. 

Az önkormányzatokkal közös érdekünk, hogy ezen információk 
minél szélesebb körben ismerté váljanak, így kérjük/javasoljuk, 
hogy az önkormányzat rendelkezésére álló média lehetőségeket 
felhasználva szíveskedjenek a csatolt „MVM Gallyazási védőövezet 
paramétereit” tartalmazó tájékoztató anyagot, valamint az alábbi 
linket megosztani a településen élőkkel, így ezzel hozzájárulnak az 
áramhálózat biztonságosabbá tételéhez és a növények védelméhez! 

https://www.mvmhalozat.hu/aram/oldalak/3458 

Kérjük, hogy az „MVM Démász villamoshálózathoz kapcsolódó 
gallyazási tájékoztató Önkormányzatok részére” szóló prezentációt 
ebben a formában ne osszák meg. 

Lakossági ügyfeleink a honlapunkon is találnak információt a 
gallyazási tevékenységről. 

Amennyiben kérdésük, kérésük van a tájékoztatással össze-
függésben, keressenek bizalommal! Köszönöm!

Üdvözlettel: 
Révész Csaba önkormányzati kapcsolattartó

Magyar Közút Nonprofit Zrt.
Békés Megyei Igazgatóság

Szarvas Város Polgármesteri Hivatala
Babák Mihály Polgármester Úr részére 

Tárgy: Szarvas Város belterületi úthálózatát érintő problémák

Tisztelt Polgármester Úr!

A Szarvas Városát érintő úthálózati problémákkal kapcsolatos 
megkeresésére az alábbi tájékoztatást adja Igazgatóságunk: 
A Magyar Közút Nonprofit Zrt. Gyomaendrőd mérnöksége a 

jelzett útszakaszon, a rendelkezésre állá forrásaink figyelem-
bevételével a szükséges beavatkozásokat ütemezetten elvégzi, 
azonban ez nem jelent tartós minőségi változást. Burkolat kar-
bantartásokat lokálisan kisebb felületen végezzük a megrendelések 
és az érvényben lévő szabályozás szerint. 

Szeretném önt tájékoztatni, hogy Társaságunk megrendelés-
állománya jelentősen csökkent; az idei évre tervezett nagyfelületű 
aszfaltozási munkák (a Magyar Falu Program kivételével) leállításra 
kerültek, ezért a korábban tervezett felújítási munkát az idei évben 
feladattervünk terhére nem tudjuk el végezni. 

A 44. sz. főút leromlott állapotú szakaszait a felújítási javaslattételi 
listáinkban szerepeltetjük. Amennyiben a felújításhoz szükséges 
pénzforrásokat Társaságunk rendelkezésére bocsájtják, akkor több 
ütemben az említett szakasz is felújításra kerülhet. 

A 4401 j. Szarvas-Szentes összekötő út 0+005 – 0+820 km. 
szelvények Szarvas, Szabadság út - Gárdonyi Géza utca közötti 
útszakasz teljeskörű felújításának az előkészítő munkái a Magyar 
Falu Program keretében a kiviteli tervdokumentációk elkészítésével 
megkezdődtek. A kiviteli tervdokumentációk a Tisztelt Önkor-
mányzattal is egyeztetésre kerültek, azok elkészültek, leszállításra 
kerültek. A kivitelezési munkákra jelenleg még forrással nem 
rendelkezünk. Jelenleg nincs információnk arról, hogy mikor 
indítható el a kivitelezésre irányuló közbeszerzési eljárás, s mikor 
valósítható meg a tárgyi útfelújítás. 

Tájékoztatjuk, hogy az országos közúthálózat alapvető funkciója 
a távolsági forgalom lebonyolítása, ezért az ott alkalmazott 
forgalomtechnikai megoldások lényegesen eltérnek a helyi (önkor-
mányzati) közutakon alkalmazottaktól, így például sebesség-
csökkentő bordák elhelyezése kerülendő megoldás. Az említett 
útszakaszon a megengedett legnagyobb sebesség „50 km/h”, 
azonban a kihelyezett jelzőtáblák, illetve KRESZ szabályainak 
betartatása rendőrségi hatáskörbe tartozik.

Társaságunk mindent elkövet annak érdekében, hogy a bizton-
ságos közlekedés feltételeit biztosítsa.

Békéscsaba, 2022. október 10.
Üdvözlettel:

Cserkúti András megyei igazgató
Hunya Péter üzemeltetési és fenntartási osztályvezető

A Szarvas és Vidéke Hetilap online A Szarvas és Vidéke Hetilap online 
is elérhető, letölthető és is elérhető, letölthető és 

kinyomtatható akinyomtatható a
http://www.szarvas.hu/http://www.szarvas.hu/

kultura/helyi-media oldalról.kultura/helyi-media oldalról.

A Szarvas és Vidéke Hetilap online 
is elérhető, letölthető és 

kinyomtatható a
http://www.szarvas.hu/

kultura/helyi-media oldalról.

FIGYELEM!
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1877. október 28-án nyitották meg Budapest és az ország 

utazóközönsége előtt a Nyugati pályaudvar új épületét, mely 
hároméves munkálatok során, Gustave Eiffel és August de 
Serres tervei nyomán készült el.

1919. október 28-án fogadta el az Egyesült Államok szenátusa 
az úgynevezett Volstead-törvényt, mely konkretizálta az 1919 
januárjában elfogadott 18. alkotmánykiegészítésben szereplő, 
szeszes italokra vonatkozó korlátozást.

1940. október 28-án éjjel nyújtotta át Mussolini ultimátumát 
Emanuele Grazzi athéni nagykövet Joannisz Metaxasz görög 
miniszterelnöknek, melyben a fasiszta vezető gyakorlatilag a 
mediterrán királyság olasz katonai megszállásához követelt 
hozzájárulást.

1839. október 29-én született Steindl Imre, a 19. századi 
Magyarország zseniális építésze, aki páratlan tehetségét – töb-
bek között – a Kereskedelmi és Iparbank, az Új Városháza, va-
lamint a Rózsák terén – Budapesten – található Szent Erzsébet-
templom építésével, illetőleg a jáki templom és a kassai 
székesegyház felújításával bizonyította. Steindl legcsodála-
tosabb alkotása a Duna partján álló Országház volt, melynek 
átadását a mester már nem érhette meg.

1960. október 29-én, Tunney Hunsaker ellen vívta élete első 
profi mérkőzését Cassius Marcellus Clay, ismertebb nevén 
Muhammad Ali, a boksztörténelem legendás sportolója.

1848. október 30-án vívták a Móga János vezette magyar 
honvédseregek és az Alfred zu Windisch-Grätz herceg, illetve 
Jellasics horvát bán által irányított egyesült császári hadak a 
Schwechat melletti csatát, mely az utóbbi fél győzelmével 
végződött.

1517. október 31-én tette közzé Luther Márton wittenbergi 
ágoston rendi szerzetes híres 95 tételét, melyeket a 
bűnbocsánat és a búcsúcédula-árusítás gyakorlatának kap-
csán fogalmazott meg.

1918. október 31-én gyilkolták meg Hermina úti villájában gróf 
Tisza István egykori miniszterelnököt, akit két kormányfői 
ciklusa (1903-1905, illetve 1913-1917) alatt markáns kon-
zervatív politika és az ellenzéki obstrukció elleni kíméletlen 
fellépés jellemzett.

1512. november 1-jén, mindenszentek ünnepén mutatták be 
először a laikus közönségnek a Sixtus-kápolna mennyezeti 
freskóit, melyeket a híres firenzei művész, Michelangelo 
készített, II. Gyula pápa megrendelésére.

1755. november 1-jén délelőtt sújtott le Lisszabonra a 
történelem egyik legpusztítóbb földrengése, mely – a ka-
taklizmát kísérő tűzvésszel és szökőárral együtt – szinte 
teljesen elpusztította a portugál fővárost.

1918. november 1-jén kiáltotta ki Róth Ottó német származású 
polgári radikális politikus a független Bánáti Köztársaságot, 
mely utóbb mindössze 24 napig gazdagította Európa 
országainak a sorát.

1766. november 2-án látta meg a napvilágot Joseph Wenzel 
Radetzky tábornagy, a Habsburg Birodalom történetének 
egyik legtehetségesebb hadvezére, aki hét évtizeden keresztül 
állt a császárok szolgálatában.

1632. november 3-án született Ebesfalván I. Apafi Mihály, az 
Erdélyi Fejedelemség utolsó szuverén uralkodója.

1825. november 3-án, az I. Ferenc (ur. 1792-1835) által 
összehívott reformországgyűlés alsótáblai ülésén született 
meg a Magyar Tudományos Akadémia, mely a következő 
évtizedekben a hazai tudományosság és művészet, illetve a 
magyar nyelv ápolásának legjelentősebb intézménye lett.

1957. november 3-án lőtték fel Bajkonurból a szovjet 
Szputnyik–2 műholdat, melynek fémgyomrában az első 
élőlény, egy Lajka nevű kutya is kijutott a világűrbe.

KOS (III.21. – IV.20.)
Gondoltál már arra, hogy jó lenne meg-
tanulni valami új dolgot? Egy idegen 
nyelvet, esetleg beiratkozni olyan 
tanfolyamra, ahol kézügyességedet, 
mozgásodat fejlesztheted? Használd ki 
a lehetőséget, mert a mostani időszak-
ban gyorsan és könnyedén tanulsz, 
megerőltetned sem kell magad. Sze-
relmi életedben azonban kisebb konf-
liktusok nehezíthetik a mindennapokat.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ezekben a napokban változásra számít-
hatsz a szerelemben, s ez még sok 
kellemes percet hozhat számodra. 
Sokszor félsz nyíltan kimondani azt, 
amit érzel, pedig most ez lenne a 
leghelyesebb megoldás, így könnyebb 
lenne a továbblépés is. Munkatársaiddal 
sikerülhet kialakítani egy nagyon közeli, 
igen jó baráti kapcsolatot, ami hosszú 
távúnak mutatkozik.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Készíts alapos időbeosztást a hétre, s a 
várható próbatételekre készülj fel. 
Lehetséges, hogy pár napig zűrzavar 
uralkodik körülötted, kapcsolataid, de 
még az új ismeretségek is rejtélyesen 
alakulnak. Ha családod felé szeretettel 
viseltetsz, akkor bármilyen viszály után 
képes leszel békés hangulatot teremteni 
otthon. A magányosok jó eséllyel indul-
nak párvadászatra hétvégén.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Kedélyállapotod erősen hullámzó, akár 
a viharos tenger. Indulataidat hiába 
próbálod kordában tartani, előbb utóbb 
elszabadulnak, s jaj annak, aki közeled-
ben van ilyenkor. A szerelemben is 
nagyon szeszélyes vagy. Itt is csak idő 
kérdése mikor tör ki az orkán. Húzd be 
sürgősen a vitorlákat, különben nagy 
konfliktusnak nézel elébe. Ha még ke-
resed az igazit, az első randit halaszd a 
jövő hétre.
 

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Most nehezen viseled a gyors változá-
sokat, pedig úgy tűnik, nem lehet 
feltartóztatni az új szeleket, amelyek 
éppen betörni készülnek az életébe. Ha 
pozitívan állsz az élethez, akkor ennek 
az újdonságnak is megtapasztalhatod 
az előnyeit. Ám, ne higgy el mindent 
elsőre, nagyot csalódhatsz. Párkapcso-
latodban ne keress hibát, hisz nincs is 
probléma! A magányosoknak a hétvége 
kedvez új ismeretségekhez.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Eme jegy szülötteinek a barátok mindig 
nagyon fontosak, nem sokáig bírod ki 
egy igazi beszélgetés nélkül. Nagyon 
szabad lény vagy, nem szereted, ha 
uralkodnak feletted. Azonban munka 
terén ez most előfordulhat, s bizony 
kénytelen leszel meghajtani a fejed má-
sok akarata előtt. Bánj óvatosan a kom-
munikáció eszközeivel, mert könnyen 
félreértésekbe sodródhatsz.
 

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
A hét közepén nagy jelentőségű dolgok 
történhetnek veled, elsősorban munka 
területén. Jelentős erőfeszítésedbe sem 
kerül, hogy sikereket érj el. A már 
hosszabb ideje párkapcsolatban élőknél 
a szerelem egyik nagy ellensége a meg-
szokás. Tedd izgalmasabbá, érdeke-
sebbé a szürke mindennapokat! Ha még 
szingli vagy, nos akkor kiváló időszak-
nak nézel elébe.

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Felettesed vagy kollégád felelősségre 
vonhat, emiatt igen kellemetlenül érez-
heted magad. Különösebben másokat 
ezért nem okolhatsz, csak saját maga-
dat, hiszen a nem éppen kedves visel-
kedéseddel, a kirohanásaiddal a saját 
dolgodat nehezíted, nap, mint nap. A 
szerelemben viszont hamarosan talál-
kozhatsz egy remek emberrel, egy igazi 
egyéniséggel.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Ugyan mitől lenne ez a hét más, mint a 
többi, ha semmit nem teszel a változ-
tatásért? Szerencsédre mindig akad a 
környezetedben olyan vállalkozó szel-
lemű családtag vagy barát, akik átlátják 
a nehézségeket, amikkel küzdesz. 
Lehet, hogy hiányzik a szilárd kapcsolat, 
egy szerető társ, akivel mindent meg-
beszélhetsz? Ha igen, használd ki Vé-
nusz segítő szándékát, különösen 
pénteken és szombaton.

BAK (XII.22. – I.20.)
A félelem felemészti minden tartalék 
erődet, energiádat. Próbáld meg legyőz-
ni szorongásodat, és ha valami nem 
megy, akkor azt gyorsan el kell engedni, 
s inkább valami újba kezdeni. Környe-
zetedre ne erőltesd rá az akaratodat! A 
munkában óriási sikereket érhetsz el, 
főleg ha befolyásos segítőd van. A párb-
an élők érzelmeik elmélyülésére, a 
magányosok sok flörtre számíthatnak.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Erőben, energiában és életkedvben 
nem lesz hiány, azonban ez a hét nem 
kedvez szerződés aláírására, komoly 
döntések meghozatalára. Amennyiben 
mégis rákényszerülsz, jogi lépések 
megtételére, azt ne vállald el hozzáértő 
segítsége nélkül. Figyelj egészségedre 
is, ne utazz külföldre, és ne bízd a sze-
rencsédet a véletlenre. A párban élőkre 
harmonikus napok, a magányosokra új 
szerelem lehetősége vár.
 

HALAK (II.19. – III.20.)
Nehézen kiszámíthatóak most lépéseid, 
néha magad sem tudod merre, hogyan 
tovább. Ötleteid ugyan vannak, de nincs 
elképzelésed arról, miként vágj bele a 
megvalósításba. Pedig épp itt az ideje, 
hogy változtass életeden, bár ezt a 
csillagok most nem támogatják. Ezért a 
most következő napokat szánd inkább 
pihenésre, gondolkodásra, tervezd a 
jövőt!
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HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMORTermészetjárókTermészetjárókTermészetjárók

Megfejtéseiket 2022. november 3-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Október 21.-
i rejtvényünk helyes megfejtése: „Egyszer még tortát fognak elnevezni róla”. Nyertesünk: Dr. Farkas Vivien 
Ildikó. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre 

egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 
címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Hókifli

Hozzávalók: a tésztához: 45 
dkg liszt, 15 dkg zsír, 2 dkg 
élesztő, csipetnyi só, 2 dl tej, 2 
db kockacukor; a töltelékhez: 
25 dkg darált dió, 25 dkg 
darált mák, 15-15 dkg cukor, 1 
citrom reszelt héja, 2-2 ek. tej; 
a kenéshez és a szóráshoz: 1 
egész tojás, 10 dkg porcukor, 
1 tasak vaníliás cukor.

A tejet az élesztővel és a koc-
kacukorral langyos helyen meg-
futtatjuk, a liszthez adjuk. Össze-
gyúrjuk a zsírral és a sóval, majd 
az alaposan kidolgozott tésztát 
meleg helyen kb. fél órát pi-
hentetjük. Vékonyra kinyújtjuk, 
és kb. 3x3 cm-es kockákra 
vágjuk. A töltelékhez a diót ösz-
szekeverjük 15 dkg cukorral, 
kevés reszelt citromhéjjal és két 
evőkanál tejjel. A mákkal ugyan-
így járunk el.

A tésztakockák közepére egy-
egy teáskanálnyi tölteléket ra-
kunk, és sarkosan úgy tekerjük 
fel, hogy kifliformát kapjunk. 
Sütőpapírral kibélelt tepsibe rak-
juk. A kiflik tetejét felvert tojással 
megkenjük, és 200 fokra elő-
melegített sütőben 15-20 perc 
alatt szép pirosra sütjük. Még 
forrón a vaníliás porcukorban 
meghempergetjük.

Vlagyimir, a hajótörött, már 
legalább 15 éve él egyedül egy 
lakatlan szigeten. Egyik reggel 
azt veszi észre, hogy közeledik 
egy hajó a sziget felé. Gyorsan 
meggyújtja a jelzőtüzet, integet, 
kiabál, ennek köszönhetően ész-
re is veszik. A hajó lehorgonyo-
zik, és egy csónak, benne né-
hány matrózzal elindul a partra. 
A parton az első tiszt átad Vla-
gyimirnek egy újságot, és ezt 
mondja neki:

- A kapitány úr azt javasolja, 
hogy olvassa el, mik történnek 
manapság a világban, aztán 
döntse el, hogy megmentsük-e?

* * *

A bolondok házában az egyik 
ápolt kedveskedni akar az új 
orvosnak:

- Tudja, doktor úr, hogy mi ma-
gát mindannyian sokkal jobban 
szeretjük, mint az elődjét?

- Valóban? És miért?
- Valahogy olyan közülünk 

valónak érezzük...
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